

Tripura University in News & Media

Tripura darpan, dt. 29/09/22

ালয়ে ভোকে**শ**নাল

13

আগরতলা, ২৮ সেপ্টেম্বর ঃ ইউ জি করেছে স্নাতক ও স্নাতকোত্তর-এর ২০২২-২৩ শিকাবের্রে ভতি করা হবে। ১৬ সেপ্টেম্বর সি ইউ ই টি'র নম্বর ঘোষণা করেছে। ত্রিপুরা বিশ্ববিদ্যালয় ১০টি বিষয়ে ৫ বছরের २১-२৫ সেপ্টেম্বর, ২০২২ তারিখের মধ্যে বি এব এ ও দুটি ভোকেশনাল কোর্সের আবেদনপত্র আহান করা হয়। তা রেজিস্ট্রার করতে হবে বিশ্ববিদ্যালয়ের পোর্টালে : আন্ডার গ্র্যাজুয়েটের কাউপেলিং ভতি প্রক্রিয়া ২৯-৩০ সেপ্টেম্বরের মধ্যে এবং পঠনপাঠন শুরু হবে ২৫ অক্টোবর, ২০২২

থেকে। বর্তমান শিক্ষাবর্ষের পঠন সি'র নির্দেশ অনুসারে অন্যান্য কেন্দ্রীয় পাঠনের প্রক্রিয়া আর যাতে দেরি না বিশ্ববিদ্যালয়ের মতো ত্রিপুরা হয় তাই বিশ্ববিদ্যালয় ৪৩ টি বিশ্ববিদ্যালয়ও ইতিমধ্যে ঘোষণা স্নাতকোত্তর ও ডিপ্লোমা কোর্সের জন্য আবেদনপত্রের বেজিস্টেশন প্রক্রিয়া ২৯ সেপ্টেম্বর থেকে শুরু প্রক্রিয়া। এন টি এ পরিচালিত সি করতে যাচ্ছে। রেজিস্ট্রেশনের অন্তিম ইউ ই টি পরীক্ষার মাধ্যমে সম্পন্ন তারিখ ১৫ অক্টোবর।স্নাতকোত্তরের প্রথম রাউন্ডের কাউন্সেলিং ও ভর্তি প্রক্রিয়ার তারিখ নির্ধারিত হয়েছে ২৬ অক্টোবর ২০২২। ত্রিপুরা আই এম ডি কোর্স পড়ানো হয়। বিশ্ববিদ্যালয় ঘোষণা করেছে যে স্নাতকোত্তরের পঠনপাঠন শুরু হবে ১ নভেম্বর ২০২২ থেকে। যদিও সমস্ত সিটে ভর্তি শেষ না হলে পরবর্তী রাউভের কাউন্সেলিং এর পরেও চলতে থাকবে। কোর্স অনুসারে ভর্তির নিয়ম, ফি ও আনুষঙ্গিক বিষয়ের জন্য আবেদনকারীকে ত্রিপুরা বিশ্ববিদ্যালয়ের ওয়েবসাইটে পাওয়া যাবে।

GT/NE-945/2018-20. Registered with RNI-18059/69 ISSN-0971-7153

বিশ্ববিদ্যালয়ে ভর্তি, রেজিস্ট্রেশন শুরু আজ

সংবাদ প্রতিনিধি, আগরতলা, ২৮ সেপ্টেম্বর ঃ ত্রিপুরা কেন্দ্রীয় বিশ্ববিদ্যালয়ে ৪৩টি স্নাতকোত্তর ও ডিপেলামা কোর্সে ভর্তির জন্য আবেদনপত্রের রেজিস্ট্রেশন প্রক্রিয়া ২৯ সেপ্টেম্বর শুরু হচ্ছে।চলেব পনেরো অক্টোবর পর্যন্ত। স্নাতকোত্তরে প্রথম রাউন্ডের কাউপেলিং ও ভর্তি প্রক্রিয়া হবে ছাবিশ অক্টোবর। ১ নভেশ্বর থেকে শুরু হবে পঠনপাঠন। যদি প্রথম রাউন্ডের কাউন্সেলিং-এর পর আসন সংখ্যা খালি থাকে তবে পরবর্তী রাউন্ডের কাউ**ন্সেলিং হবে। প্রসঙ্গত, সেন্ট্রাল** ইউনিভার্সিটি এন্ট্রান্স টেস্ট (পিজি)-র ফলাফল ছারিশ সেপ্টেম্বর প্রকাশিত হয়েছে। এই ফলাফল মোতাবেক রেজিস্ট্রেশন প্রক্রিয়া চলবে। এদিকে, দশটি বিষয়ে পাঁচ বছরের আইএমডি কোর্স এবং বিবিএ ও দুটি ভোকেশনাল কোর্সে কাউলিলিং ও ভর্তি প্রক্রিয়া উনত্রিশ ও ত্রিশ সেপ্টেম্বর হবে। আন্ডার গ্রেজুয়েট কোর্সের পঠনপাঠন পঁচিশ অক্টোবর থেকে শুরু হবে।

ত্রিপুরা কেন্দ্রীয় বিশ্ববিদ্যালয়ের tripurauniv.ac.in ওয়েবসাইটে ছাত্রছাত্রীদের যোগাযোগের অনুরোধ করা হয়েছে।

নয়

ষর नत

Dainik sambad dt. 29/09/22

people eprived rnment

TU starts admission Process for UG & PG courses

Times News

Agartala, Sept 28: As directed by UGC, Tripura University had already announced that it shall conduct Undergraduate and Post Graduate Admissions for the sessions 2022-23 on the basis of CUET(UG) and CUET (PG) examinations to be conducted by NTA along with all other Central Universities

The CUET(UG) 2022 scores were declared by NTA on 16th Sept 2022. The UG programs offered by the University are 5 years Integrated Master's Degree Programs in 10 subjects, BBA and two Vocational programs, for which the University has invited applications from candidates to register in its admission portal admission. tripurauniv.in within 21-25th September 2022.

The Counselling-cum Admissions for UG Programs shall be conducted on 29-30 Sept. 2022 and Classes are scheduled to start from 25th October 2022.

NTA has declared CUET (PG) 2022 results on 26th Sept 2022. In order to prevent further loss to the already delayed academic calendar, Tripura University is opening registration of applicants for 43 Post graduate and PG Diploma programs from 29th Sept. The last date for registration on the admission portal is 15th October. The date fixed for 1st round of Counselling-cum-Admission for PG programs is 26th October 2022. Tripura University has declared that the PG Classes shall commence from 1st November, though further rounds of Counselling may be held even after that, if all seats are not filled up. For Program wise eligibility, Fees and other details, applicants are advised to visit Tripura University website tripurauniv.ac.in and check the e-Prospectus 2022.

Dainik Ganadoot dt. 29/09/22

বশ্বাবদ্যালয়ে বভাগে ভাত্ত প্ৰাক্ৰয়া

অন্যান্য কেন্দ্রীয় বিশ্ববিদ্যালয়ের তারিখের মধ্যে বিবিএ ও দুটি ভোকেশনাল অক্টোবর,২০২২ থেকে। এনটিএ হচ্ছে।

আগবতলা, ২৮ সেপ্টেম্বর।। সিইউইটি (পিজি) ২০২২- এর इडिकिंगित निर्दर्भ अनुगारत कलाकल रघाषणा करतरह ३७ সেপ্টেম্বর ২০২২ এ। বর্তমান মতো ত্রিপুরা বিশ্ববিদ্যালয়ও শিক্ষাবর্ষের পঠন পাঠনের প্রক্রিয়া ইতিমধ্যে ঘোষণা করেছে যে আরু যাতে দেরি না হয় তাই স্নাতক ও স্নাতকোত্তব এর বিশ্ববিদ্যালয় ৪৩টি স্নাতকোত্তর ২০২২-২৩ শিক্ষাবর্ষের ভর্তি ও ডিপ্লোমা কোর্সের জন্য প্রক্রিয়া এনটিএ পবিচালিত আবেদনপত্রের রেজিস্ট্রেশন সিইউইটি (ইউ জি) ও সিইউইটি প্রক্রিয়া ২৯ সেপ্টেম্বর থেকে (পি জি) পরীক্ষার মাধ্যমে সম্পন্ন শুরু করতে যাচ্ছে। রেজিস্ট্রেশন করা হবে। এনটিএ ১৬ সেপ্টেম্বর অস্তিম তাবিখ ১৫অক্টোবর। সিইউইটি (ইউ জি) ২০২২-এর স্নাতকোত্তরের প্রথণ রাউণ্ডের নাম্বার ঘোষণা করেছে। ত্রিপুরা কাউন্সিলিং ও ভর্তি প্রক্রিয়ার বিশ্ববিদ্যালয় ১০টি বিষয়ে ৫ তারিখ নির্ধারিত হয়েছে ২৬ বছরের আইএমডি কোর্স পড়ানো অক্টোবব ২০২২। ত্রিপুরা হয়। ২১-২৫ সেপ্টেম্বর ২০২২ বিশ্ববিদ্যালয় ঘোষণা করেছে যে স্নাতকোত্তরের পঠনপাঠন শুরু কোর্সের হবে ১ নভেম্বর ২০২২ থেকে। আবেদনপত্র আহুন করা হচ্ছে। তা যদিও সমস্ত সিটে ভর্তি শেষ না বেজিস্টাব করতে হবে হলে প্রবর্তী রাউভের বিশ্ববিদ্যালয় পোর্টালে ঃ ad- কাউন্সেলিং এর পরেও চলতে m i s s i o n থাকবে। কোর্স অনুসারে ভর্তির tripurauniv.ac.in নিয়ম, ফিও আনুযাঙ্গিক বিষয়ের আভার গ্রাজুয়েট কাউন্সেলিং ও জন্য আবেদনকারীকে ত্রিপুরা ভর্তি প্রক্রিয়া ২৯-৩০ সেপ্টেম্বর বিশ্ববিদ্যালয়ের ওয়েবসাইট ২০২২ এ করা হবে। এবং tripurauniv.ac.in এবং পঠনপাঠন শুরু হবে ২৫ ই-প্রস্পেক্টাস ২০২২ দেখতে বলা

দূ হ

দা

স

Tripura observer, dt. 25 /09/22

TU to celebrate Pandit DDU's birth anniversary

Training program for students held

Observer Reporter

Agartala: Sept 24. Tripura University will celebrate the 106th birth anniversary of Pandit Deen Dayal Upadhyay on September 26 next at 11 AM at the Maharaja Bir Bikram Satabarshiki Auditorium. To commemorate this auspicious occasion, the university, in association with Swadeshi Jagaran Manch', has planned to host a special followed Swadeshi-Yatra (rally)'.

To commemorate the occasion and to create an awareness of Swadeshi Products among youths a Swadeshi Yatra (rally)' will also be organized by 'Swadeshi Jagran Manch' on September 25 next during 3.30 PM to 5.30 PM from Colonel Chowmuhani Jagannath Badi via

Bidurkarta Chowmuhani in Agartala to promote the philosophy of Pandit DD Upadhyay and government's Atmanirbhar Bharat Abhiyan.

It is also proposed to commemorate a week long swadeshi saptah started from September 25 to October 02 next to organize various activities for the youth of the Swadeshi Jagran state. Manch has also started an volunteer membership drive through: www.mysba.co.in to make more and more members under Atmanirbhar Bharat Abhiyan and to guide and provide a proper training to the youths to start their own Through www.mysba.co.in anyone can join the group. Pandit DD Upadhyay has

always lived with the cardinal

principles of Swadeshi and Sarvodaya, today's youth must get acquainted with the thoughts and philosophies of the great scholar whose seminal idea of Integral Humanism has enthralling the common mortals over the years.

Meanwhile. Tripura University in collaboration with Bamboo & Development (BCDI) organized a one-day skill development programme for future entrepreneurs on September 24 next. More than hundred students of the university participated and from benefited programme. This training is mainly for Bamboo & Cane Based Products Training for the youths from which they will be enthusiastic to start their own startup

> Tripura times, dt. 25/09/22

TU to celebrate Pandit Deen Dayal **Upadhyay Birth Anniversary**

Agartala, Sept 24: Tripura University will celebrate the 106thbirth anniversary of PanditDeenDayalUpadhyay on Monday, the 26thof September, 2022 at 11 AM in the MBBS Auditorium. To commemorate this auspicious occasion, the University, in association with 'Swadeshi JagaranManch', has planned to host a special lecture followed 'Swadeshi-Yatra(rally)'. To commemorate occasion and to create an awareness of Swadeshi Products among youths a 'Swadeshi Yatra (rally)' will also be organized by 'Swadeshi JagranManch' on Sunday, the 25th Sep., 2022 during 3.30 to 5.30 PM from Colonel Chowmuhani JagannathBadi via BidurkartaChaumuhani in Agartala to promote the

philosophy of Pt. DD Upadhyay and Govt.'s AtmanirbharBhartatAbhiyan. It is also proposed to commemorate a week long swadeshi saptah started from 25 Sep. to 02 October next to organize various activities for the youth of the Swadeshi JagranManch has also started an online volunteer membership drive through :WWW.MYSBA.CO.IN to make more and more members under AtmaNirbhar Bharat Abhivanand to guide and provide a proper training to the youths to start their own startup. Through www.mysba.co.in any one can join the group. Pandit D DUpadhyay has always lived with the

Development Institute (BCDI) organized one day skill development programme for future entrepreneurs on 24 Sep., 2022. More than hundred students of the University were participated and benefited from programme. This training is mainly based for Bamboo & Cane Based Products Training for the

collaboration

Bamboo

acquainted thoughts and philosophies of the great scholar whose seminal idea of Integral Humanism has been enthralling the common

mortals over the years. TU conducts one day Training programme

&

Tripura University with Cane the youths from which they will be enthusiastic to start their own startup.

today's youth must get

Swadeshi and Sarvodaya,

cardinal principles

Dainik Ganadoot, dt. 25/09/22

কাল দীনদয়াল জন্মবার্যিকী

আগরতলা, ২৪ সেপ্টেম্বর।। ত্রিপুরা বিশ্ববিদ্যালয় পশুত দীনদয়াল উপাধ্যায়ের ১০৬ তম জন্মবার্ষিকী উদ্যাপন করবে সোমবার ২৬শে সেপ্টেম্বর সকাল ১১টায় এমবিবিএস অডিটোরিয়ামে। এই শুভ উপলক্ষকে স্মরণ করার জন্য বিশ্ববিদ্যালয় স্বদেশী জাগরন মঞ্চের সাথে যৌথভাবে, একটি বিশেষ উন্মুক্ত বক্তৃতা এবং একটি সমাবেশের আয়োজন করার পরিকল্পনা রয়েছে। যেহেতু পন্ডিত উপাধ্যায় সর্বদা স্বদেশী এবং সর্বোদয়ের মূল নীতিগুলির সাথে জীবনযাপন করেছেন, তাই আজকের যুবকদের অবশ্যই সেই মহান পশুতের চিন্তাভাবনা এবং দর্শনের সাথে পরিচিত হতে হবে যার অখন্ড মানবতাবাদের মূল ধারনা এতো বছর ধরে সাধারন মানুষকে মুগ্দ করে রেখেছে।

মহকুমা পুলিশ আধিকারিক

Tripura darpan, dt. 25/09/22

লক্ষ ঢাকা হবে তেবে গাাড়র চালককে আটক করা যায়নি।

ত্রিপুরা বিশ্ববিদ্যালয়ে দীনদয়াল স্মরণ ২৬শে

中では

ri

17

で 京都 取 前 女 丁

可以多母母母所明明

11

দর্পণ প্রতিনিধি, আগরতলা, ২৪ **সেপ্টেম্বর।।** ত্রিপুরা বিশ্ববিদ্যালয় পণ্ডিত দীনদয়াল উপাধ্যায়ের ১০৬তম জন্মবার্ষিকী উদযাপন করবে সোমবার, ২৬ শে সেপ্টেম্বর, সকাল ১১ টায় এমবিবিএস অডিটোরিয়ামে। এই শুভ উপলক্ষকে স্মরণ করার জন্য, বিশ্ববিদ্যালয়, স্বদেশী জাগরণ মঞ্চের সাথে যৌথভাবে, একটি বিশেষ উন্মক্ত বক্ততা এবং একটি সমাবেশের আয়োজন করার পরিকল্পনা করেছে। যেহেতু পণ্ডিত উপাধ্যায় সর্বদা স্বদেশী এবং সর্বোদয়ের মূল নীতিগুলির সাথে জীবনযাপন করেছেন, তাই আজকের যুবকদের অবশাই সেই মহান পণ্ডিতের চিন্তাভাবনা এবং দর্শনের সাথে পরিচিত হতে হবে, যার অখণ্ড মানবতাবাদের মূল ধারণা এতো বছর ধরে সাধারণ মানুষকে মুগ্ধ করে রেখেছে।

ক্সন' 3 ু টুব 3 মত ন नीर्घी 5 60 গ্রতী য়

মোর্চ র

7

পার্গি

धार

ইর :

3 গ ह छ মন্দি 2 াৎস টা দু 12/6 न थ রা জ্যর বাচি ৰ্ম্মণী অ इंख 17 C 76 হক্ত ব্য ল ে গ্ৰাভ

ার বি

টাৰ

ম

500

দ্বা-স্থা

श्(

যাধ

তা

টাৰ

ার বি

তা

। ए

য়াৰ

লাগ পুর

াকায়

Tripura times, dt. 27/09/22

September 27, 2022

08

3

FM

7.

ख

乖

ıf.

9

1

के

ন

বি

7

দ

ৰ্গ

12

h

ल

(2

5

5

57

র

3

K.

দ

Discussion on 'Integral Humanism' in TU

Times News

it

Si

n

lo

e

d

11

s v a ic

·k

3

lt

T: u

N

0

Agartala, Sept 27: Tripura University in association with Swadeshi Jagran Manch (SJM) organized a special open lecture on Monday on the occasion of Pandit Deen Dayal Upadhyayay's 106th birth anniversary. Noted social activist of the state Senapati Ray graced the occasion as chief guest. In his lecture, he highlighted the India Centric ideology of Panditji which is in stark contrast to western ideas of humanism.

Dr. Deepak Sharma, Registrar, Tripura University discussed how Deen Dayal Upadhayay's thought inspire us to serve the poor as our own family and help us to love and respect our nation more passionately. He further added that 'Integral Humanism' is the key to India's progress.

Prof. Ganga Prasad Prasain, Vice-Chancellor, Tripura University in his I address discussed in details of the life of Panditji. More than four hundred students and research scholars, teachers and officials of the University participated and benefited from the programme. The programme started with welcome address by Dr. Utpal Biswas, Dept. of Music and vote of thanks was proposed by Prof. Debarshi Mukherji, Dept. of Management. Moderators of the programme were Jay Saha, Dept. of Sanskrit and Dr. Rajesh

Chatterji, CSSEIP, TU.

Tripura Darpan, dt. 27/09/22

বিশ্ববিদ্যালয়ে দীনদয়ালকে স্মরণ



দর্পণ প্রতিনিধি, আগরতলা, ২৬ সেপ্টেম্বর II ত্রিপুরা বিশ্ববিদ্যালয়ে -প্রখ্যাত চিম্তাবিদ পণ্ডিত দীনদয়াল উপাধ্যায়ের ১০৬তম জন্মদিবস 🗆 উপলক্ষে সোমবার ত্রিপুরা কেন্দ্রীয় । বিশ্ববিদ্যালয় প্রাঙ্গনে এক বিশেষ ¹ বক্ততানুষ্ঠানের আয়োজন করা হয়। অনুষ্ঠানে বিশিষ্ট বক্তা ছিলেন ত্রিপুরার প্রখ্যাত সমাজকর্মী ও রাষ্ট্রীয় স্বয়ংসেবক সংঘের প্রান্ত কার্যবাহক । তথা দীনদয়াল গবেষক শ্রী সেনাপতি । রায়।বক্ততানুষ্ঠানে উপস্থিত ছিলেন বিশ্ববিদ্যালয়ের উপাচার্য প্রফেসর গঙ্গাপ্রসাদ প্রাসেন, কুলসচিব ডক্টর দীপক শর্মা-সহ অন্যান্য-অধ্যাপক, অধ্যাপিকাবৃন্দ ও প্রায় ৩০০ জন | ছাত্রছাত্রী। বিশিষ্ট বক্তা তার ভাষণে **पीनप्रयाल উপাধ্যায়ের দর্শন নিয়ে** চর্চা করেন ও পাশ্চাত্য মানবতাবাদী ভাবধারাগুলির সঙ্গে তার পার্থক্য তুলে ধরেন।কুলসচিব | ডক্টর রাজেশ চ্যাটার্জী। –

ডক্টর দীপক শর্মা তাব বক্তব্যে পুঁজিবাদ ও সমাজবাদ উভয়ের বিপরীতে একাত্ম-মানবতাবাদের প্রাসঙ্গিকতা ও ভারতের বিকাশে এই আদর্শের প্রয়োজনীয়তা ব্যাখ্যা করেন। বিশ্ববিদ্যালয়ের উপাচার্য দীনদয়াল উপাধ্যায়ের কন্তসহিষ্ণ জীবন ও কর্মকান্ড ছাত্র-ছাত্রীদের সামনে প্রাঞ্জল ভাষায় বর্ণনা করেন এবং আশ্বাস দেন যে পন্ডিতজীর আদর্শকে যুবসমাজে ছড়িয়ে দিতে বিশ্ববিদ্যালয় যথাসাধ্য ব্যবস্থা গ্রহণ করবে। অনুষ্ঠানের শেষে ধন্যবাদ জ্ঞাপন করেন বিশ্ববিদ্যালয়ের প্রবন্ধন বিভাগের অধ্যক্ষ প্রফেসর দেবর্ষি মুখার্জি। বক্ততানুষ্ঠানের সংযোজক ছিলেন সংগীত বিভাগের ডক্টর উৎপল বিশ্বাস অনুষ্ঠানের সঞ্চালনা করেন সংস্কৃত বিভাগের জয় সাহা ও অধ্যাপক

Dainik sambad, dt. 28/09/22

দীনদয়ালের জন্মদিবসে অনুষ্ঠান বিশ্ববিদ্যালয়ে

আগরতলা

২৭ সেপ্টেম্বর ঃ প্রখ্যাত চিস্তাবিদ পক্তিত দীনদয়াল উপাধ্যায়ের ১০৬তম জন্মদিবস উপলক্ষে সোমবার ত্রিপুরা किसीय विश्वविদ्यालय श्रीऋए धक বিশেষ বক্তৃতানুষ্ঠানের আয়োজন করা হয়। অনুষ্ঠানে বিশিষ্ট বক্তা ছিলেন ত্রিপুরার প্রখ্যাত সমাজকর্মী ও রাষ্ট্রীয় স্বয়ংসেবক সংঘের প্রান্ত কার্যবাহক তথা দীনদয়াল গবেষক সেনাপতি রায়। বক্তৃতানুষ্ঠানে উপস্থিত ছিলেন বিশ্ববিদ্যালয়ের উপাচার্য প্রফেসর গঙ্গাপ্রসাদ প্রসান, কুলসচিব ডক্টর দীপক শর্মা সহ অন্যান্য অধ্যাপক অধ্যাপিকাবন্দ ও প্রায় তিনশ জন ছাত্রছাত্রী। বিশিষ্ট বক্তা তার ভাষণে দীনদয়াল উপাধ্যায়ের দর্শন নিয়ে চর্চা করেন ও পাশ্চাত্য মানবতাবাদী ভাবধারাগুলির সঙ্গে তার পার্থক্য তলে ধরেন। কুলসচিব ডক্টর দীপক শর্মা তার বক্তব্যে পুঁজিবাদ ও সমাজবাদ উভয়ের বিপরীতে একাত্ম-মানবতাবাদের প্রাসঙ্গিকতা ও ভারতের বিকাশে এই আদর্শের প্রয়োজনীয়তা ব্যাখ্যা করেন। विश्वविদ্যालस्यत উপाচार्य দौनमग्राल উপাধ্যায়ের কন্তসহিষ্ণ জীবন ও কর্মকান্ড ছাত্র-ছাত্রীদের সামনে প্রাঞ্জল ভাষায় বর্ণনা করেন এবং আশ্বাস দেন যে পন্ডিতজীর আদর্শকে যুব সমাজে ছড়িয়ে দিতে বিশ্ববিদ্যালয় যথাসাধ্য ব্যবস্থা গ্রহণ করবে। অনুষ্ঠানের শেষে ধন্যবাদ জ্ঞাপন করেন বিশ্ববিদ্যালয়ের প্রবন্ধন বিভাগের অধ্যক্ষ প্রফেসর মুখার্জি। বক্তৃতানুষ্ঠানের সংযোজক ছিলেন সংগীত বিভাগের ডক্টর উৎপল বিশ্বাস। অনুষ্ঠানের সঞ্চালনা করেন সংস্কৃত বিভাগের শ্রীমতী জয় সাহা ও অধ্যাপক ডক্টর রাজেশ চ্যাটাজী।

Social activist Dr Rajni Sarin visits state

■ NEC Report

Agartala, Sep 5: Renowned Gynecologist and International Coordinator of Indian Medical Association(IMA) who is also a famous Social activist Dr. Rajni Sarin visited Tripura. Subhrangshu Sekhar Bhattacharjee, Anil Chourasiva, Asmita Banik etc. received her in MBB Airport. Dr. Sarin met many leading social organisation and had discussion about the socio-economic development, status, lifestyle etc. and specially for women empowerment. She visited in some tea gardens and talked to the workers and their families.

She met with the Registrar, Tripura University and discussed about various aspects of development. Dr. Sarin also met and discuss with Prof. Satyadeo Poddar, Vice Chancellor, MBB University about women empowerment and social development of Tripura.

Dr. Sarin met with Pranab Sarkar, Secretary, Agartala Press Club in a courtesy call. She also discussed with the local journalists.

Strengthening center for Tribal Studies in TU: VC

Observer Reporter

A

on

al

on

th

'is

m

on

ne

eir

on

ts

ed

id

es

TS

on

ve

to

ck

all

Agartala: Sept 08. The National Commission for Scheduled Tribes (NCST), Govt. of India, New Delhi in association with Tripura University celebrated unsung tribal heroes of Indian freedom struggle in a grand way in the MBB auditorium of the University today. This programme was part of initiatives taken up by NCST at the national level to raise awareness about the invaluable contribution of Tribal leaders while the county celebrates 75th years of independence. The NCST has collaborated with more than hundred Universities across the country for this purpose. The keynote speaker of the programme, Kedar A Kulkarni, Coordinator, NCST, North East zone remembered the sacrifices of various tribal leaders of North East and talked about the collective resistance of tribal communities against British imperialism. Tribal Welfare minister Rampada Jamatia highlighted the systemic inhalation of northeastern cultural values under the British Raj. A. Nayak, Member, NCST talked about the need of upholding the holistic culture of tribal communities at the national level. K. Tauthang, JS, NCST also graced the occasion and shared information about NCST activities. While addressing the programme, the dignitaries stressed on the need of changing the narrative of tribal research in the country and to make it more development centric rather than ethnological. Prof. Ganga Prasad Prasain, Vice-Chancellor, Tripura University stated that the contribution of tribal communities in the country's history has not been properly reflected in academics. He further stated that the University is gearing up to restructure the syllabus and initiate new research as a measure of course correction. Representatives of the Kalyan Ashram, Tripura have also participated in the programme along with university students and scholars. The programme was moderate Dr. M.R Jamatia, Department of Hindi, T. University.

বিশ্ববিদ্যালয়ে জনজাতীয় সমাজের অবদান নিয়ে সভা



দর্পণ প্রতিনিধি, আগরতলা, ৮
আগস্ট ঃ বৃহস্পতিবার ত্রিপুরা
বিশ্ববিদ্যালয়ের কেন্দ্রীয় সভাগারে
রাষ্ট্রীয় অনুসূচিত জনজাতি আয়োগের
পৃষ্ঠপোষকভায় বতস্ত্রতা সংগুমে
জনজাতীয় নায়কদের অবদান শীর্ষক
এক বর্ণাঢ়াপূর্ণ অনুষ্ঠানের আয়োজন
করা হয়। অনুষ্ঠানে উপস্থিত ছিলেন
ত্রিপুরা সরকারের জনজাতি কল্যাণ

মন্ত্রী রামপদ জমাতিয়া, এন সি এস
টির সদস্য অনস্ত নায়ক সহ অন্যান্য
দায়িত্রপ্রাপ্ত কর্তা ব্যক্তিরা। মন্ত্রী রামপদ
জমাতিয়া তার ভাষণে আজাদ হিদ্দ
ফৌজের উত্তর পূর্ব অভিযানের কথা
সরণ করেন ও গ্রিপুরার স্বাধীনতান
করেন। অনুষ্ঠানের মুখ্য বক্তা কেলার
কুলকর্ণী জনজাতীয় সংখানেমের
কুলকর্ণী জনজাতীয় সংখানেম

হাতহাস সম্পক্তে তথা তুলে বরেন।
ত্রিপুরা ইউনিভার্সিটির উপাচার্য
প্রফেসর অসাইন
বিশ্ববিদ্যালয়ের জনজাতি গবেষণা
কেন্দ্রের উন্নয়নের সংকল্প ব্যক্ত করেন
এবং ইতিহাসের উপেক্ষিত
জনজাতীয় সমাজের অবদানকে তুলে
ধরার জন্য ছাত্র-ছাত্রীদের নবদৃষ্টিতে
গবেষণা করার জন্য উদ্বুদ্ধ করেন।

Tripura darpan, dt. 09/ 09/22



অবদান বিষয়ক অনুষ্ঠান ত্রিপুরা

আগরতলা, ৮ সেপ্টেম্বর।। বৃহস্পতিবার ত্রিপুরা বিশ্ববিদ্যালয়ের কেন্দ্রীয় সভাগারে রাষ্ট্রীয় অনুসূচিত জনজাতি আয়োগের পৃষ্ঠপোষকতায় স্বতন্ত্রতা সংগ্রামে জনজাতীয় নায়কদের অবদান শীর্ষক এক বর্ণাঢ্যপূর্ণ অনুষ্ঠানের আয়োজন করা হয়। অনুষ্ঠানে উপস্থিত ছিলেন ত্রিপরা সরকারের জনজাতি কল্যাণ মন্ত্রী রামপদ জমাতিয়া, এনসিএসটির সদস্য অনস্ত নায়ক সহ অন্যান্য দায়িত্বপ্রাপ্ত কর্তা ব্যক্তিরা। মন্ত্রী রামপদ জমাতিয়া তার ভাষণে আজাদ হিন্দ ফৌজের উত্তরপূর্ব অভিযানের কথা স্মরণ করেন ও ত্রিপুরার স্বাধীনতা সংগ্রামীদের প্রতি শ্রদ্ধার্ঘ্য নিবেদন করেন। অনুষ্ঠানের মুখ্য বক্তা কেদার কুলকর্নী জনজাতীয় সংগ্রামের ইতিহাস সম্পর্কে তথ্য ভুলে ধরেন। ত্রিপুরা ইউনির্ভাসিটির উপাচার্য প্রফেসর গঙ্গাপ্রসাদ প্রসাইন বিশ্ববিদ্যালয়ে জনজাতি গবেষণা কেন্দ্রের উন্নয়নের সংকল্প ব্যক্ত করেন এবং ইতিহাসের উপেঞ্চিত জনজাতীয় সমাজের অবদানকে তুলে ধরার জন্য ছাত্র-ছাত্রীদের নবদৃষ্টিতে গবেষণা করার জন্য উদ্বদ্ধ করেন।



Dainik Ganadoot dt. 09 /09/22

Tripura times, dt. 09/09

TICAL DE SENIO

र्ड ड

Strengthening Center for Tribal Studies is in priority: Prof. G P Prasain

Times News

ur ija va ian s f ap ap e p

g ri

The clash erupted

the two groups no- 166 and pill of Rahimpur Dakshin Pa Narayanpur on night. After rece formation on the when the BSF on duty reached

Agartala, Sept 08: National Commission for Scheduled Tribes (NCST), Govt. of India, New Delhi in as-sociation with Tripura University celebrated unsung tribal heroes of Indian freedom struggle in a grand way in the MBB auditorium of the University on Thursday.

This programme was part of initiatives taken up by NCST at the national level to raise awareness about the invaluable contribution of Tribal lead-

ers while the county celebrates 75th years of independence. The NCST has collaborated with more than hundred Universities across the country for this purpose. The key note speaker of the programme, Kedar A Kulkarni, Coordinator, NCST, North East zone remembered the sacrifices of various tribal leaders of North East and talked about the collective resistance of tribal communities against British imperialism, Rampada Jamatia, Minister of Tribal Affairs, highlighted the systemic inhalation of northeastern

cultural values under the British Rai. A. Nayak, Member, NCST talked about the need of upholding the ho-listic culture of tribal communities at the national level. K. Tauthang, JS, NCST also graced the occasion and shared information about NCST activities. While addressing the programme, the dignitaries stressed on the need of changing the narrative of tribal research in the country and to make it more development centric rather than ethnological. Prof. Ganga ated by Dr. Milan Rani Jamati Prasad Prasain, Vice-Chancellor, of Hindi, Tripura University.

Tripura University stated that the contribution of tribal communities in country's history has not been properly reflected in academics.

He further stated that the University is gearing up to restructure the syllabus and initiate new research as a measure of course correction. Representatives of the Kalyan Ashram, Tripura have also participated in the programme along with university students and scholars. The programme was moderated by Dr. Milan Rani Jamatia, Dept.